各位

会 社 名 株式会社アステム 代表者名 代表取締役社長 吉村 次生 問合せ先 データデザイン室 松﨑 績 (TEL 092 - 477 - 5468)

### 共同出資会社設立に関するお知らせ

株式会社アステムは、下記の通り、株式会社データホライゾン(以下、「データホライゾン」という)と共同出資にて、地域医療に係るコンサルティング及びソリューション等を提供する会社を設立することを決定しましたのでお知らせいたします。

記

#### 1. 会社設立の目的

当社とデータホライゾンは、2016年の業務提携、2018年のコンソーシアム「データへルス事業研究会」編成を経て、両社による共同出資会社「株式会社ブリッジ (Bridge Inc.)」を設立することを決定しました。

両社は、複数自治体と連携し、疾病予防、重症化予防に関わる保健事業等の実証を重ねてまいりました。結果として、所期の成果は得られたものの、地域社会が抱える課題の大きさを再認識させられました。健康寿命の延伸に資するべく、今後自治体や保険者における疾病・介護の予防、重症化予防等の必要性はますます大きくなっていきます。それらの課題に、より効果的に向き合うには、立場の異なるステークホルダーが協力しあうことが有効な手段であると思われます。その解決の社会的意義・必要性に鑑みて、新会社を設立することといたしました。

新会社「株式会社ブリッジ」の社名は、"橋渡し"を意味します。新会社は自治体はじめ、保険者、 医療者、健康医療に資する情報、技術、製品等を持つ事業者等をつなぎ、地域住民の健康増進、課題 解決につながる事業を展開してまいります。

具体的には、自治体向けサービスとしてデータヘルスにマッチした疾患別の重症化予防サービスを起点に、潜在的な保険者ニーズを掘り起こし、最適な"橋渡し"を実施しながら、地域における様々な疾病予防・介護予防・重症化予防事業、疾患啓発につながる事業を確立してまいります。

今後、新会社は両社それぞれの支援を得ながら、当面は九州・中国地域を中心に活動し、将来的には協力会社を拡充し全国展開を目指してまいります。

#### 2. 共同出資会社の概要

(1)名 称	株式会社ブリッジ (Bridge Inc.)
(2)所 在 地	東京都文京区後楽一丁目5番3号 後楽国際ビルディング
(3) 代表者の役職・氏名	代表取締役社長 横関 智一
(4)事 業 内 容	地域医療に係るコンサルティング及びソリューションの提供ほか
(5)資 本 金	40 百万円

(6) 設	立年	月	日	2019年7月1日
(7)決	算		期	6月
(8)純	資		産	40 百万円
(9) 総	資		産	40 百万円
(10) 出	資	比	率	株式会社データホライゾン:51%、株式会社アステム:49%

## 3. 共同出資会社の役員体制

	氏名	役職名	兼職との状況
横関	智一	代表取締役社長	株式会社データホライゾン 執行役員
松﨑	績	代表取締役副社長	株式会社アステム データデザイン室長
米田	興樹	取締役	株式会社データホライゾン 執行役員
内海	良夫	取締役 (非常勤)	株式会社データホライゾン 代表取締役社長
吉村	次生	取締役 (非常勤)	株式会社アステム 代表取締役社長
江口	竜次	監査役	株式会社フォレストホールディングス 取締役
			経営企画部長

# 4. 当事会社の概要 (2019年3月31日現在)

(1)名	称	株式会社データホライゾン
(2)所 在	地	広島県広島市西区草津新町一丁目 21-35 広島ミクシス・ビル
(3) 代表者の役職・	氏名	代表取締役社長 内海 良夫
(4)資 本	金	456 百万円
(6) 設 立 年 月	月	1982年3月25日
(7)従業	員	145 人

(1)名 称	株式会社アステム
(2)所 在 地	大分県大分市西大道二丁目 3-8
(3) 代表者の役職・氏名	代表取締役社長 吉村 次生
(4)資 本 金	3, 355 百万円
(6) 設 立 年 月 日	1948年5月27日
(7)従業員	1,596人

### 5. 日程

2019年7月1日 株式会社ブリッジ設立 (予定)

2019年7月1日 事業開始 (予定)

以上